

Наименование программного продукта
Наименование редакций сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 8.5 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июля 2019 г. № 526/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилы мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Оборудование контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов в муниципальных образованиях Пензенской области (Остроговский муниципальный округ)
(наименование объектов капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

8 контейнерных площадок
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлена(а) в текущем уровне цен	1 квартал 2026 года	
Сметная стоимость	463,16 тыс.руб.	
	в том числе:	
	строительных работ	379,64 тыс.руб.
	монтажных работ	0,00 тыс.руб.
	оборудования	0,00 тыс.руб.
	прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	54,88 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	5,72 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	164,74 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	12,89 чел.-ч

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Глава Остроговского муниципального округа
УТВЕРЖДАЮ

Д.М. Быстров
2026 года



Приложение № 3
Утверждено приказом Министра РФ № 42/пр от 06.01.2024 г. в редакции приказа № 537/пр от 7 июля 2022 г.

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр. Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр. Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 8124/пр. Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 523/пр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 50/пр. Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр. Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр. Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр. Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр. Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр.

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр. Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр. Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр. Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр. Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр. Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 535/пр. Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 531/пр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр. Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 523/пр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 50/пр. Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр. Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр. Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр. Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр. Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр.

Письмо Минстроя России от 23.02.2026 № 9859-ИФ/09

Приказ комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Пензенской области от 05.03.2025 № 30-ОД

60. Пензенская область
Пензенская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подготовительные работы											
1	ГЭСНр69-01-019-17	Раборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при поклади отбойных молотков, бетон марки: 300 (ж/б плиты)	м3	0,84	1	0,84					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел-ч	28,58		24,0072			337,00		8 090,43
	91 17 04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш-ч	2,36		1,9824	4,35	1,16	5,05		10,01
	91 18 01-012	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	маш-ч	12,23		10,2732	67,20	1,67	112,22		1 152,86
	91 21 10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш-ч	24,46		20,5464	2,11	1,38	2,91		59,79
	01 3 02 03-0001	Автомат газоборозный технический	м3	0,26		0,2184	340,41	1,68	571,89		124,90
	01 3 02 08-0001	Кислород газоборозный технический	м3	2		1,68	114,64	1,14	130,69		210,56
	Итого прямые затраты										9 657,25
	ФОТ										8 090,43
	Пр812-103 0-1 НР	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					7 443,20
	Пр774-103 0 СП	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					3 559,79
	Всего по позиции										20 660,54
2	ГЭСНр68-01-003-04	Вылка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм	м3	4,69	1	4,69					
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел-ч	6,11		28,6539			331,33		9 494,56
	01 3 01 01-0002	Березы автономный АИ-98, АИ-95	т	0,0022		0,010318			64 485,75		665,36
	Итого прямые затраты										10 159,92
	ФОТ										9 494,56
	Пр812-102 0-1 НР	Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					9 684,45
	Пр774-102 0 СП	Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					5 127,06
	Всего по позиции										5 324,40
3	ГЭСН01-02-105-03	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевальными-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см	100 шт	0,01	1	0,01					
	Объем=1 / 100										
	91 12 02-002	Корчевальни-собиратели с трактором, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш-ч	6,1		0,061	962,02	1,4	1 346,83		82,16
	4-100-050	ОТМЗм) Средний разряд машинистов 5	чел-ч	6,1		0,061			436,11		26,60
	Итого прямые затраты										108,76
	ФОТ										26,60
	Пр812-001 4-1 НР	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89					23,67
	Пр774-001 4 СП	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					10,91
	Всего по позиции										14 334,00
4	ГЭСНр68-01-014-02	Вырубка кустарников с последующей ручной переноской и складированием на расстоянии до 50 м при диаметре кустов у корня: свыше 300 до 700 мм	шт	1	1	1					
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел-ч	1,61		1,61			298,48		480,55
	Итого прямые затраты										480,55
	ФОТ										480,55
	Пр812-102 0-1 НР	Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					490,16
	Пр774-102 0 СП	Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					259,50
	Всего по позиции										1 230,21
5	ГЭСНр68-01-015-04	Перевозка и складирование корней кустарников вручную при диаметре кустов: свыше 300 до 700 мм	шт	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-20 Средний разряд работ 2.0 1/6 2.01.02 Земля расчищенная		чел.-ч м³	9,76 0,13		9,76 0,13			308,68		3 012,72
H	Итого прямые затраты										3 012,72
5.1	ФСБЛ-16.2.01.02-0001 Земля расчищенная ФОТ Пр8/12-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные) Пр7/4-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		мЗ %	0,13 102 54		0,13 102 54		1 062,45 1,4		1 487,43	193,37 3 012,72 3 072,97 1 626,87 7 905,93
	Всего по позиции		мЗ	0,58962	1	0,58962					
6	ГЭСН08-01-002-02 Устройство основания под фундаменты: шпестневое (подсыпка)		чел.-ч маш.-ч	0,85 0,07		0,501177 0,0412734			314,34 1 364,36		157,54 56,31
	1-100-22 Средний разряд работы 2.2 91.06.05.057 Поручения однокоповые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м³, грузоподъемность 3 т		чел.-ч маш.-ч	0,07 0,4		0,0412734 0,235848			436,11 18,74		18,00 4,42
	4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5 91.08.09.024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора		чел.-ч маш.-ч	0,07 0,15		0,0412734 0,088443					
	01.7.03.01-0001 Вода 02 2.03.04 Шпестень		мЗ мЗ	1,15 1,15		0,678063 0,678063		35,71 1,31	46,78		4,14
N	Итого прямые затраты										240,41
6.1	ФСБЛ-02.2.05.04-2024 Шпестень из потных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-20 мш ФОТ Пр8/12-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков Пр7/4-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков		мЗ %	1,15 110 69		0,678063 110 69			1 714,79		1 162,74 175,54 193,09 121,12 1 712,36
	Всего по позиции								2 912,66		
	Итого по разделу 1 Подготовительные работы :										25 016,02
	Всего прямые затраты (справочно) в том числе:										
	Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов (Отм)										21 235,80 1 365,55 44,60
	Материалы Строительные работы в том числе:										2 370,07 2 370,07 56 628,81
	оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Отм)										21 235,80 1 365,55 44,60
	материалы накладные расходы сметная прибыль										2 370,07 20 907,54 10 705,25 21 280,40
	Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно)										20 907,54 10 705,25 56 628,81
	Всего по разделу 1 Подготовительные работы справочно: Затраты труда рабочих Затраты труда машинистов										64,534277 0,1022734
Раздел 2. Две площадки под 3 контейнера: 14хм1,5х6-9м.											
ГЭСН01-02-057-01 Разборка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов: 1			100 мЗ	0,03864	1	0,03864					
Объем=(1,932*2)/100			чел.-ч	118		4,53952			308,68		1 407,43
1-100-20 Средний разряд работ 2.0			чел.-ч	118		4,53952			308,68		1 407,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-001.2-1 НР Зекание работы, выполнение ручным способом										
	Пр774-001.2 СП Зекание работы, выполняемые ручным способом										
	Всего по позиции										
8	Устройство прослойки из рулонными материалами в один слой насухо										
	Объем=(6,9*2)/100										
	1-100-25 Средний разряд работы 2,5										
	91.14 02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4										
Н	12.1.02.10 Метрками гидроизоляционные рулонные										
	Итого прямые затраты										
	ФСБЦ-01.7.12.05-0053 Геополотно неканное полиэфирное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 г/м2										
	ФОТ										
	Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков										
9	Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков										
	Всего по позиции										
	Устройство основания под фундаментом: песчаного										
	Объем=(0,69*2										
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2										
Н	91.06.05-057 Потручки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т										
	4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5										
	91.08.09-024 Травожки пневматические при работе от стационарного компрессора										
	01.7.03.01-0001 Вода										
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный										
9.1	Итого прямые затраты										
	ФСБЦ-02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класе, средний										
	ФОТ										
	Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков										
	Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков										
10	Всего по позиции										
	Устройство основания под фундаментом: щебеночного										
	Объем=(0,69*2										
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2										
	91.06.05-057 Потручки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т										
Н	4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5										
	91.08.09-024 Травожки пневматические при работе от стационарного компрессора										
	01.7.03.01-0001 Вода										
	02.2.05.04 Щебенн										
	Итого прямые затраты										
10.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2024 Щебенн из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-20 мм										
	ФОТ										
	Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков										
	Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков										
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСНОб-01-00Б-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м³	100 м³	0,0138	1	0,0138					
Объем=(0,69*2) / 100											
Н	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	405		5,589				334,16	1 867,62
	91.05.05-015 Крапа на автомобильном ходу: грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,67		0,009246				1 629,02	15,06
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,67		0,009246				509,74	4,71
	91.05.06-007 Крапа на грунчиковом ходу: грузоподъемность 25 т		маш.-ч	22,96		0,316848			1 703,30	2 384,62	755,56
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	22,96		0,316848		1,4	509,74	161,51	161,51
	91.06.05-011 Потручины онокончатые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,25		0,00345			1 649,70	5,69	5,69
	4-100-050 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,25		0,00345			436,11	1,50	1,50
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		маш.-ч	17		0,2346		1,2	12,44	2,92	2,92
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,51		0,020838			648,41	13,51	13,51
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,51		0,020838			379,47	7,91	7,91
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	1,8		0,02484			44,43	1,10	1,10
	01.7.03.01-0001 Вода		м³	2,937		0,0405306		1,31	46,78	1,90	1,90
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,24		0,044712			9,60	0,43	0,43
	01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м²	10,1		0,13938		1,19	15,27	2,13	2,13
Н	01.7.11.07-0054 Энергостры сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей АНО-6, 3-ч2, диаметр 6 мм		т	0,004		0,0000552		0,82	121 522,38	6,71	6,71
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,037		0,0005106		1,26	88 573,21	45,23	45,23
	03.1.02.03-0011 Измель строительная известная конкода, сорт I		т	0,046		0,0006348		1,53	5 275,05	5,12	5,12
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,04		0,000552		0,92	60 258,20	30,60	30,60
	11.1.02.04-0031 Десоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-II1		м³	0,69		0,009522		0,8	5 153,65	49,07	49,07
	11.1.03.01-0063 Брусны обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-50 мм, сорт III		м³	0,08		0,001104		0,95	15 671,23	17,30	17,30
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м³	0,2		0,00276			10 300,48	28,43	28,43
	11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III		м³	0,69		0,009522			12 624,32	120,21	120,21
	04.1.02.05 Смесн бетонные тяжелого бетона		м³	101,5		1,4007					
	08.4.03.03 Застовки арматурные		т	1		0,0138					
	11.1.03.06 Штаты из досок		м²	49,5		0,6831					
	Итого прямые затраты		м³	101,5		1,4007		1,49	6 719,50	3 144,22	9 412,00
Н	11.1 ФСВЦ-04.1.02.05-0620 Смесн Бетонные тяжелого бетона (ВСТ) на известняковом щебне, класс В15, F10(100), W4		м³	101,5		1,4007					
	Ф0Т		%	102		102					
	Пр812-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					
	Пр774-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					
	Всего по позиции		т	0,0320424		0,0320424		0,75	51 557,25	1 652,02	1 652,02
	12 ФСВЦ-08.4.03.03-0030 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм		т	0,0320424		0,0320424			68 743,00	1 146 770,29	15 825,43
	область на 1 квартал 2026 год.xlsx		Объем=(0,395*40,56)*21000								
	Всего по позиции		м²	27,6		27,6		1,06	152,92	162,10	4 473,96
	13 ФСВЦ-08.1.02.17-0097 Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 100х100 мм		м²	27,6		27,6					
	область на 1 квартал 2026 год.xlsx		Объем=(1,5*1,0)*4								
	Всего по позиции		м²	27,6		27,6					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ФСБЛ-11.2.13.06-0012 Спидт-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.хл.хх	Штаты настип.л. толщина 25 мм	м2	0,6831	1	0,6831	317,40	1,25			271,02
Всего по позиции											271,02
15	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=(6*2)/100	100 шт	0,12	1	0,12					
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	35,64		4,2768					1 441,28
91.04.01-031 Машина бурально-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, трубина бурения до 5 м			маш.-ч	10,93		1,3116	2 088,77	1,34			3 671,10
4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	10,93		1,3116					572,00
91.14.01-003 Автобетонопоместил. объем барабана 6 м3			маш.-ч	10,74		1,2888	788,55	1,4			1 422,80
4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	10,74		1,2888					562,06
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,81		0,0972	648,41				63,03
4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,81		0,0972	379,47				36,88
11.1.03.01-0001 Брусси строениеи хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ			м3	0,13975		0,01677	39 265,81	0,95			625,53
Н 04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона			м3	6,34		0,7608					8 394,68
Н 07.2.07.11 Столбы металлические оторные			шт	100		12					5 112,20
Итого прямые затраты							4 509,73	1,49			6 719,50
15.1 ФСБЛ-04.1.02.05-0630 Смеси Бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4			м3	6,34		0,7608					2 612,22
ФОТ			%	93		93					2 429,36
Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции			%	62		62					1 610,58
Пр774-009 0 СП Строительные металлические конструкции			%								17 555,82
Всего по позиции							146 298,50				4 074,79
16	ФСБЛ-23.3.08.01-0023 Спидт-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.хл.хх	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм	т	0,075492	1	0,075492					53 889,75
Объем=(2,7*6)*2,33*2/1000											
16 Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм			т	0,075492		0,075492	59 877,50	0,9			4 068,25
16.1 ФСБЛ-23.3.08.01-0023.01-20-1- Перевозка грузов класса автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 20 т по 01-0030 дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км			1т груза			0,0755				-1	-34,70
16.2 ФСБЛ-23.3.08.01-0023.01-20-1- Перевозка грузов класса автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 20 т по 01-0030 дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км			1т груза			0,0755					41,24
Всего по позиции							1 145,90	1,32			1 512,59
17	ФСБЛ-20.2.05.03-0002 Спидт-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.хл.хх	Заглубки пластиковые 40х40 мм	100 шт	0,12	1	0,12					181,51
Объем=(6*2)/100											
Всего по позиции											181,51
18	ГЭСН09-03-01-01	Монтаж связей и прогнов (прожмлин) Объем=((8*1,5)+(2*1,6))*1,7*2/1000	т	0,05168	1	0,05168					
1-100-32 Средний разряд работы 3,2			чел.-ч	39,55		2,043944					706,16
91.05.02-005 Краиы козловые, грузоподъемность 32 т			маш.-ч	0,1		0,005168	1 803,79	1,36			12,68
4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,1		0,005168					2,63
91.05.05-015 Краиы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,12		0,0062016					10,10
4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,12		0,0062016					3,16
91.05.06-007 Краиы на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т			маш.-ч	3,6		0,186048	1 703,30	1,4			443,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-060 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	3,6		0,186048			509,74		94,84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		0,0098192			648,41		6,37
	4-100-040 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,0098192			379,47		3,73
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,46		0,0754528	4,35	1,16	5,05		0,38
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	0,1		0,005168			97,96		0,51
	01.3.02.08-0001	Кислород газоборозный технический	м3	1,2		0,0602016	114,64	1,14	130,69		8,10
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,36		0,0186048	41,38	1,54	63,73		1,19
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45; Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,44		0,0227392	155,63	0,82	127,62		2,90
	01.7.15.03-0042	Боты с гайками и шайбами строительные	кг	21		1,08528	174,93	1,08	188,92		205,03
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000065	70 296,20	1,26	88 573,21		0,04
H	01.7.20.08-0071	Канат пеньковой тросовой связи, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000052	231 787,35	1,62	375 495,51		1,95
	07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с проблидами гнутых профилей и круглых труб	т	0,0002		0,0000103	105 278,81	1,35	142 126,39		1,46
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркированная группа 1570-1770 Нмм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0009664	307,84	0,72	221,64		0,21
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000016	60 238,20	0,92	55 437,54		0,09
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0001003	136 760,00	0,95	129 922,00		13,03
	11.1.03.01-0061	Брус пиленый хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-50 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0000532	16 496,03	0,95	15 671,23		0,83
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,000016	51 280,15	1,57	80 509,84		1,29
	14.5.09.07-0030	Распоритель Р-4	т	0,0006		0,000031	98 526,45	1,58	155 671,79		4,83
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,05168					1 525,16
	ФОТ		%	93		93					810,52
19	Пр812-009-0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					753,78
	Пр774-009-0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					502,52
	Всего по позиции								53 820,82		2 781,46
	ТЦ 23.3.08.02_50_5029069967_	Труба профильная 40х20х2 мм	м	30,4	1	30,4			117,26		3 564,70
	27.02.2026_02_1.2										
	КА м.1.2										3 564,70
	Объем=((1,5*8)+(1,6*2))^2										28,23
	Всего по позиции								546,23		28,23
	01-20-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, жескобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км	1т груза	0,05168	1	0,05168					
	Салит-форма Песковская область на I квартал 2026 года.ххх										
20	Объем=((8*1,5)+(2*1,6)*1,72/1000										28,23
	Всего по позиции										
	01-100-050 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,0008832			436,11		0,39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0008832			648,41		0,57
	4-100-040 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0008832			379,47		0,34
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,12		0,0989184	4,52	1,41	6,37		0,65
	Объем=(2,592*2)+(1,824*2)/100										196,56
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31		0,4689792			419,12		0,01
	91.06.03-060	Лесные электрические тягловые, усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		0,0008832	6,62	1,44	9,53		1,46
	91.06.05-011	Погружные одноконцовые универсальные фронтальные пневмоконусные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01		0,0008832			1 649,70		
21	ГЭСН13-03-002-04	Осуществление строительных работ	100 м2	0,08832	1	0,08832					
	Объем=(2,592*2)+(1,824*2)/100										
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31		0,4689792			419,12		0,01
	91.06.03-060	Лесные электрические тягловые, усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		0,0008832	6,62	1,44	9,53		1,46
	91.06.05-011	Погружные одноконцовые универсальные фронтальные пневмоконусные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01		0,0008832			1 649,70		
	4-100-050 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,0008832			436,11		0,39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0008832			648,41		0,57
	4-100-040 ОТМ(Эм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0008832			379,47		0,34
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,12		0,0989184	4,52	1,41	6,37		0,65
	Объем=(2,592*2)+(1,824*2)/100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.01.01-0003	Грунтотка ГФ-021	т	0,009		0,0007949	51 280,15	1,57		80 509,84	64,00
	14.5.09.02-0002	Ксенол нефрикол, марка А	т	0,0015		0,0001325	75 885,63	1,58		119 899,30	15,89
	Итого прямые затраты										279,85
	ФОТ										197,29
	Пр812-013-0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					185,45
	Пр774-013-0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					100,62
	Всего по позиции										565,92
	ГЭСН13-03-004-26										6 407,61
	Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115 (та 2 раз)		100 м2	0,08832	1	0,08832					
	Объем=(2,592*2)+(1,824*2))/ 100										
	за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЭПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЭМ=2)										
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел-ч	2,13	2	0,3762432				358,24	134,79
	91.06.03-060	Двебки электрические типовые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,01	2	0,0017664	6,62	1,44		9,53	0,02
	91.06.03-011	Погружные однокошковые универсальные фронтальные пневмокопатели, номинальная вместимость основного коша 3,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,01	2	0,0017664				1 649,70	2,91
	4-100-050 ОТМ3м) Средний разряд машинистов 5		чел-ч	0,01	2	0,0017664				436,11	0,77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,01	2	0,0017664				648,41	1,15
	4-100-040 ОТМ3м) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,01	2	0,0017664				379,47	0,67
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш-ч	0,65	2	0,114816	4,52	1,41		6,37	0,73
	14.04.08-0001	Эмаль ПФ-115	т	0,009	2	0,0015898	80 322,25	1,32		106 025,37	168,56
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4	2	0,247296	60,60	1,58		95,75	23,68
	Итого прямые затраты										333,28
	ФОТ										136,23
	Пр812-013-0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					128,06
	Пр774-013-0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					69,48
	Всего по позиции										530,82
	ГЭСН09-05-001-01										6 010,19
	Облицовка ограждения стальным профилированным листом		100 м2	0,2736	1	0,2736					
	Объем=0,1368*2										
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел-ч	29,9		8,18064				349,74	2 861,10
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,12		0,032832				1 629,02	53,48
	4-100-060 ОТМ3м) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,12		0,032832				509,74	16,74
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,19		0,051984				648,41	33,71
	4-100-040 ОТМ3м) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,19		0,051984				379,47	19,73
	01.7.05.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,1892		0,5989651	9,60			9,60	5,75
	01.7.15.08-0011	Запаски комбинированные для соединения профилированного стального листа и разнобортных листовых деталей	т	0,0003		0,0000821	199 827,16	1,26		251 782,22	20,67
	01.7.15.14-0083	Шпрудли самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0003		0,0000821	215 311,97	1,26		271 293,08	22,27
	Итого прямые затраты		т	0		0					3 033,45
	ФОТ										2 897,57
	Пр812-009-0-1	НР Строительство металлических конструкций	%	93		93					2 694,74
	Пр774-009-0	СП Строительство металлических конструкций	%	62		62					1 796,49
	Всего по позиции										7 524,68
	ГЭСН13-03-003-02										27 502,49
	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием		м2	27,36	1	27,36				692,59	18 962,05
	Слит-форма Песковская область, на 1 квартал 2026										
	Объем=13,68*2										
	ГОДА:13										
	ГОДА:13										
	ГОДА:13										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФСБЦ-08.3.09.02-0025 Профильный однопольный с макроволокном или полимерным покрытием С2-1-1000-0,5 (вес 1 м2 = 3,4 кг)		м2	27,36		27,36	778,19	0,89		692,59	18 949,26
24.1	ФСБЦ-08.3.09.02-0025_01-20-1- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по 01-0050 дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, жескобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 50 км		1т груза	0,1477						546,23	80,68
24.2	ФСБЦ-08.3.09.02-0025_01-20-1- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по 01-0050 дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, жескобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		1т груза	0,1477						459,62	-1
	Всего по позиции										-67,89
	Платеж для спуска контейнеров на площадку 4,6м x 1,5м-6,9м2										18 962,05
25	ГЭСН06-01-004-02 Устройство бетонных пандусов		м3	0,0138	1	0,0138					
	Объем=0,0069*2										
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел-ч	2,32		0,032016				337,00	10,79
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-ч	0,01		0,000138				1 629,02	0,22
	4-100-060 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,01		0,000138				509,74	0,07
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		маш-ч	0,13		0,001794				12,44	0,02
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш-ч	0,02		0,000276				15,29	0,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,05		0,00069				648,41	0,45
	4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,05		0,00069				379,47	0,26
	01.7.05.01-0001 Вода		м3	0,008		0,0001104				46,78	0,01
	01.7.12.05-0053 Теплоотоплетное полиэфирное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 г/м2		м2	0,2177		0,0030043				28,13	0,11
ПН	01.7.16.04 Осадочная инвентарная (акорпандия)		колонн	0		0					
Н	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	1,02		0,014076					11,93
25.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0620 Смеси Бетонные тяжелого Бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F10)00, W4		м3	1,02		0,014076				4 509,73	1,49
	ФОТ		%	102		102				6 719,50	11,12
	Пр812-006-0-1 НР Бетонные и жескобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58				11,34	6,45
	Пр774-006-0 СП Бетонные и жескобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%								
	Всего по позиции									9 007,25	124,30
26	ГЭСН47-01-001-02 Планировка участка: вручную		100 м2	0,052	1	0,052					
	Объем=(2,6*2)/100										
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел-ч	10,2		0,5304				308,68	163,72
	Итого прямые затраты										163,72
	ФОТ		%	103		103				163,72	163,72
	Пр812-041.0-1 НР Освещение Защитные лесонасаждения		%							168,63	168,63
	Пр774-041.0 СП Освещение Защитные лесонасаждения		%	72		72				117,88	117,88
	Всего по позиции									8 658,27	450,23
	Итого по разделу 2 Две площадки под 3 контейнера: 4,6мх1,5м-6,9м. :										71 740,36
	Всего прямые затраты (справочно)										9 638,65
	в том числе:										6 803,16
	Оплата труда рабочих										1 574,21
	Эксплуатация машин										53 724,34
	Оплата труда машинистов (Отм)										89 080,53
	Материалы										9 638,65
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно) Всего по разделу 2 Две площадки под 3 контейнера: 4,6мх1,5м=6,9м. справочно: Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН Затраты труда рабочих Затраты труда машинистов					28,747,624 3,5395				6 803,16 1 574,21 53 724,34 10 734,96 6 605,21 11 212,86 10 734,96 6 605,21 89 080,53 3 564,70
Раздел 3. Одна площадка под 1 контейнер: 2мх1,5м=3м ²											
27	ГЭСН08-02-057-01	Работы по грунту вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов: 1 Объем=0,84 / 100	100 м ³	0,0084	1	0,0084					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	118		0,9912				308,68	305,96
		Итого прямые затраты									305,96
		ФОТ									305,96
		Пр812-001 2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				272,30	272,30
		Пр774-001 2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				122,38	122,38
		Всего по позиции								83 409,52	700,64
28	ГЭСН08-01-007-01	Устройство проездов из рулонными материалами в один слой насухо Объем=3 / 100	100 м ²	0,03	1	0,03					
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	3,19		0,0957				322,84	30,90
		91,14 02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,001		0,00003				648,41	0,02
		4-100-040 ОТм(3м) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,001		0,00003				379,47	0,01
		12,1 02 10 Материалы гидроизоляционные рулонные	м ²	110		3,3					30,93
		Итого прямые затраты								28,13	1,28
		Геологическое исследование, испытание, поверхностная плотность 200 т/м ²	м ²	110		3,3				118,83	118,83
		ФОТ									30,91
		Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110				34,00	34,00
		Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69				21,33	21,33
		Всего по позиции								6 836,33	205,09
29	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного Объем=3*0,1	м ³	0,3	1	0,3					
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,234				314,34	73,56
		91,06 05-057 Поручни однокошковые универсальные фронтальные пневмокошковые, номинальная вместимость основного коша 1,5 м ³ , грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,021				1 364,36	28,65
		4-100-050 ОТм(3м) Средний разряд машиниста 5	чел.-ч	0,07		0,021				436,11	9,16
		91 08 09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,108				18,74	2,02
		01 7 03 01-0001 Вода	м ³	0,15		0,045				46,78	2,11
		02 3 01 02 Песок для строительных работ природный	м ³	1,1		0,33				35,71	1,31
		Итого прямые затраты								565,20	1,3
		ФОТ									734,76
		ФСБЦ-02 3,01-02-1118 Песок природный для строительных работ II класс, средний	м ³	1,1		0,33					242,47
		Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110				90,99	90,99
		Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69				57,08	57,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									1 686,80		506,04
30	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,3	1	0,3					
Объем=3*0,1											
1-100-22 Средний разряд работы 2,2			чел.-ч	0,85		0,255			314,34		80,16
91.06.05-057 Подручные олокопашные универсальные фронтальные пневмокосы, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т			маш.-ч	0,07		0,021			1 364,36		28,65
4-100-050 ОТ(Зн) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,07		0,021			436,11		9,16
91.08.09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора			маш.-ч	0,4		0,12			18,74		2,25
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,15		0,045	35,71	1,31	46,78		2,11
02.2.05.04 Щебень			м3	1,15		0,345					122,33
Итого прямые затраты			м3	1,15		0,345			1 714,79		591,60
30.1	ФСВЛ-02.2.05.04-2024 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-20 мм		м3								89,32
ФОТ			%	110		110					98,25
Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков			%	69		69					61,63
Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков			%								
Всего по позиции									2 912,70		873,81
31	ГЭСН06-01-005-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,003	1	0,003					
Объем=(3*0,1) / 100											
1-100-29 Средний разряд работы 2,9			чел.-ч	405		1,215			334,16		406,00
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,67		0,00201			1 629,02		3,27
4-100-060 ОТ(Зн) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,67		0,00201			509,74		1,02
91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т			маш.-ч	22,96		0,06888	1 703,30	1,4	2 384,62		164,25
4-100-060 ОТ(Зн) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	22,96		0,06888			509,74		35,11
91.06.05-011 Подручные олокопашные универсальные фронтальные пневмокосы, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			маш.-ч	0,25		0,00075			1 649,70		1,24
4-100-050 ОТ(Зн) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,25		0,00075			436,11		0,33
91.07.04-001 Вибраторы глубинные			маш.-ч	17		0,051	10,37	1,2	12,44		0,63
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	1,51		0,00453			648,41		2,94
4-100-040 ОТ(Зн) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	1,51		0,00453			379,47		1,72
91.17.04-233 Аппараты сварные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А			маш.-ч	1,8		0,0054			44,43		0,24
01.7.03.01-0001 Вода			м3	2,937		0,008811	35,71	1,31	46,78		0,41
01.7.03.04-0001 Энергосервис			кВт-ч	3,24		0,00972			9,60		0,46
01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм			м2	10,1		0,0303	12,83	1,19	15,27		0,46
01.7.11.07-0054 Энергосл. сварные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей АНО-6, Э-42, диаметр 6 мм			т	0,004		0,000012	148 198,02	0,82	121 522,38		1,46
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные			т	0,037		0,000111	70 296,20	1,26	88 573,21		9,83
03.1.02.03-0011 Измельчительная установка комкова, сорт I			т	0,046		0,000138	5 275,05	1,53	8 070,83		1,11
08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм			т	0,04		0,00012	60 258,20	0,92	55 437,54		6,65
11.1.02.04-0031 Лесоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-II1			м3	0,69		0,00207	6 442,06	0,8	5 153,65		10,67
11.1.03.01-0063 Брусен обрешетки хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-30 мм, толщина 20-30 мм, сорт III			м3	0,08		0,000024	16 496,03	0,95	15 671,23		3,76
11.1.03.06-0071 Доска обрешетка хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III			м3	0,2		0,00006			10 300,48		6,18
11.1.03.06-0079 Доска обрешетка хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III			м3	0,69		0,00207			12 624,32		26,13
04.1.02.05 Сметен бетонные тяжёлого бетона			м3	101,5		0,3045					
08.4.03.03 Жестотки штукатурные			т	1		0,003					
1.1.03.06 Штук из досок			м2	49,5		0,1485					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
31.1	ФСБЦ.04.1.02.05-0620 Смеси Бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(11)100, W4 ФОТ	м3	101,5			0,3045	4 509,73	1,49		6 719,50	2 046,09
	Пр8/12-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102			102					444,18
	Пр774-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58			58					257,62
	Всего по позиции						1 146 756,67				3 440,27
32	ФСБЦ.08.4.03.03-0030 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм тогда.хлсх	т	0,0085794		1	0,0085794	68 743,00	0,75		51 557,25	442,33
	Объем=0,395*21,72*1/1000										442,33
33	ФСБЦ.08.1.02.17-0097 Сетка стальная сварная и внутрурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 100х100 мм тогда.хлсх	м2	6		1	6	152,92	1,06		162,10	972,60
	Объем=2*1,5*2										972,60
34	ФСБЦ.11.2.13.06-0012 Штупы настила, толщина 25 мм тогда.хлсх	м2	0,1485		1	0,1485	317,40	1,25		396,75	58,92
	Всего по позиции										58,92
35	ГЭСН09-08-001-01 Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=(5*1)/100	100 шт	0,05		1	0,05					
	1-100-50 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64			1,782				337,00	600,53
	91.04.01-031 Машина бурово-сваховые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, трубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93			0,5465	2 088,77	1,34		2 798,95	1 529,63
	4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93			0,5465		1,4		436,11	238,53
	91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74			0,537	788,55			1 103,97	592,83
	4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74			0,537				436,11	234,19
	91.14.02-001 Автомобили бетонные, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81			0,0405	648,41			648,41	26,26
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81			0,0405				379,47	15,37
	11.1.03.01-0001 Бруски стропальные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975			0,0069875	39 263,81	0,95		37 300,62	260,64
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34			0,317					
	07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100			5					
	Итого прямые затраты	м3	6,34			0,317	4 509,73	1,49		6 719,50	3 497,78
35.1	ФСБЦ.04.1.02.05-0620 Смеси Бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(11)100, W4 ФОТ	м3	6,34			0,317					2 130,08
	Пр8/12-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93			93					1 088,42
	Пр774-009 0 СП Строительные металлические конструкции	%	62			62					1 012,23
	Всего по позиции						146 298,20				7 314,91
36	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 Ступит-форма Песковая область на 1 квартал 2026 тогда.хлсх	т	0,031455		1	0,031455				53 889,75	1 697,83
	Объем=(2,7*5)*2,33*1/1000										
36	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм	т	0,031455			0,031455	59 877,50	0,9		53 889,75	1 695,10
36.1	ФСБЦ.23.3.08.01-0023_01-20-1- Перевозка грузов I класса автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1+ груза				0,0315				459,62	-14,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36.2	ФСБЛ-23.3.08.01-0023_01-20-1-1- Перевозка грузов 1 класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 50 км		1т-груз			0,0315				546,23	17,21
Всего по позиции											
37	ФСБЛ-20.2.05.03-0002 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Заглушки пластиковые 40х40 мм	100 шт	0,05	1	0,05	1 145,90	1,32		1 512,59	75,63
Объем=5 / 100											
Всего по позиции											
38	ГЭСН09-03-01-4-01	Монтаж связей и прогонов (прожиги)	т	0,017	1	0,017					
Объем=((4*1,5)+(4*1))*1,7*1/1000											
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел-ч	39,55		0,67235				345,49	232,29
	91 05 02-005 Крайны козловые, грузоподъемность 3,2 т		маш-ч	0,1		0,0017	1 803,79	1,36		2 453,15	4,17
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,1		0,0017				509,74	0,87
	91 05 05-015 Крайны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-ч	0,12		0,00204	1 629,02			1 629,02	3,32
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,12		0,00204				509,74	1,04
	91 05 06-007 Крайны на гусеничном ходу, грузоподъемность 2,5 т		маш-ч	3,6		0,0612	1 703,30	1,4		2 384,62	145,94
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	3,6		0,0612				509,74	31,20
	91 14 02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,19		0,00323	648,41			648,41	2,09
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,19		0,00323	379,47			379,47	1,23
	91 17 04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш-ч	1,46		0,02482	4,35	1,16		5,05	0,13
	91 17 04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш-ч	0,1		0,0017				97,96	0,17
	01 3 02 08-001 Кислород газобразный технический		м3	1,2		0,0204	114,64	1,14		130,69	2,67
	01 3 02 09-002 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,36		0,00612	41,38	1,54		63,73	0,39
	01 7 11 07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,44		0,00748	155,63	0,82		127,62	0,95
	01 7 13 03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	21		0,337	174,93	1,08		188,92	67,44
	01 7 13 06-0111 Гвозди строительные		т	0,00001		0,0000002	70 296,20	1,36		88 573,21	0,02
	01 7 20 08-0071 Канат пеньковый тросовой синевы, пропитанный, диаметр 26 мм		т	0,0001		0,0000017	231 787,35	1,62		373 495,51	0,64
	07 2 07 12-0011 Металлоконструкции стальной и сооружений с прокладанием пустых профилей и крутых труб		т	0,0002		0,0000034	105 278,81	1,35		142 126,39	0,48
	08 2 02 11-0007 Канат двойной синевы ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркированная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187		0,0003179	307,84	0,72		221,64	0,07
	08 3 03 06-0002 Проволока горячекатаная в котках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003		0,0000005	60 258,20	0,92		53 437,54	0,03
	08 3 11 01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П		т	0,00194		0,000033	136 760,00	0,95		129 922,00	4,29
	11 1 03 01-0061 Брусчи обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-50 мм, сорт I		м3	0,00103		0,0000175	16 496,03	0,95		15 671,23	0,27
	14 4 01 01-0003 Грунтовка ГФ-021		т	0,00031		0,0000053	51 280,15	1,57		80 509,84	0,43
	14 5 09 07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006		0,0000102	98 526,45	1,58		155 671,79	1,39
	07 2 07 12 Конструкции стальные		т	1		0,017					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					266,63
	Пр774-009 0 СИ Строительные металлические конструкции		%	62		62					247,97
Всего по позиции											
39	ТП 23.3.08.02_50_502906967_ Труба профильная 40х20х2 мм		м	10	1	10				53 823,53	117,26
Объем=((4*1,5)+(4*1)											
27.02.2026_02_1,2											
КА п.1.2											
Всего по позиции											
1 172,60											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
40	01-20-1-01-0050 Синт-форма Песочная область на 1 квартала 2026 года.15х	Перевозка грузов 1 класса автомобильным бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 50 км	1т груза	0,017	1	0,017					546,23	9,29
Объем=((1,5)+(4*1))*1,7*1/1000												
Всего по позиции												
41	ГЭСН3-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м.2	0,0336	1	0,0336						9,29
Объем=((2,16+1,2)*1)/100												
1-100-47 Средний разряд работы 4,7												
91.06.03-060 Лесбия электрические типовым усилен до 5,79 кВт (0,59 т)			чел.-ч	5,31		0,178416			419,12		74,78	
91.06.03-060 Лесбия электрические типовым усилен до 5,79 кВт (0,59 т)			маш.-ч	0,01		0,000336	6,62	1,44	9,53		0,00	
91.06.05-011 Потрунки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			маш.-ч	0,01		0,000336			1 649,70		0,55	
4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5												
91.14.02-001 Автокобли бортовые, грузоподъемность до 5 т			чел.-ч	0,01		0,000336			436,11		0,15	
4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4			маш.-ч	0,01		0,000336			648,41		0,22	
91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт			чел.-ч	1,12		0,037632	4,52	1,41	379,47		0,13	
14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021			т	0,009		0,0003024	51 280,15	1,57	80 509,84		24,35	
14.5.09.02-0002 Кемол нефтяной, марка А			т	0,0015		0,0000504	75 885,63	1,38	119 899,30		6,04	
Итого прямые затраты												
ФОТ			%	94		94			106,46		75,06	
Пр812-013 0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	94		94			70,56		38,28	
Пр774-013 0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	51		51					215,30	
Всего по позиции												
42	ГЭСН3-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза)	100 м.2	0,0336	1	0,0336					6 407,74	215,30
Объем=((2,16+1,2)*1)/100												
за 2 раза ПЗ=2, ОЗП=2, ЭМ=2, к рас.: ЗПМ=2, МАТ=2, к рас.: ТЗ=2, ТЗМ=2)												
1-100-35 Средний разряд работы 3,5												
91.06.03-060 Лесбия электрические типовым усилен до 5,79 кВт (0,59 т)			чел.-ч	2,13	2	0,143136			358,24		51,28	
91.06.03-060 Лесбия электрические типовым усилен до 5,79 кВт (0,59 т)			маш.-ч	0,01	2	0,000672	6,62	1,44	9,53		0,01	
91.06.05-011 Потрунки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			маш.-ч	0,01	2	0,000672			1 649,70		1,11	
4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5												
91.14.02-001 Автокобли бортовые, грузоподъемность до 5 т			чел.-ч	0,01	2	0,000672			436,11		0,29	
4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4			маш.-ч	0,01	2	0,000672			648,41		0,44	
91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт			чел.-ч	0,65	2	0,04368	4,52	1,41	379,47		0,26	
14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115			т	0,009	2	0,0006048	80 322,25	1,32	106 025,37		64,12	
14.5.09.11-0102 Уайт-спирит			кг	1,4	2	0,09408	60,60	1,58	95,75		9,01	
Итого прямые затраты												
ФОТ			%	94		94			126,80		51,83	
Пр812-013 0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	94		94			48,72		26,43	
Пр774-013 0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	51		51					201,95	
Всего по позиции												
43	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка откосов стальным профилированным листом	100 м.2	0,09	1	0,09					6 010,42	201,95
Объем=9/100												
1-100-33 Средний разряд работы 3,3			чел.-ч	29,9		2,691			349,74		941,15	
91.05.05-015 Краи на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,12		0,0108			1 629,02		17,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12		0,0108			509,74		5,51
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19		0,0171			648,41		11,09
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,0171			379,47		6,49
	01.7.03.04-0001 Энергосиоэнергия		кВт-ч	2,1892		0,197028			9,60		1,89
	01.7.15.08-0011 Защитки комбинированные для оседеления профилированного стального настила и ранеобразных листовых деталях		т	0,0003		0,000027			199 827,16	1,26	6,80
II	01.7.15.14-0083 Штупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм		т	0,0003		0,000027			215 311,97	1,26	7,32
	08.3.09.05 Стальной двутавр профиль (профилированный настил)		т	0		0					997,84
	Итого прямые затраты										953,15
	ФОТ		%	93		93					886,43
	Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	62		62					590,95
44	Пр774-009 0 СИ Строительные металлические конструкции		%	62		62			27 502,44		2 475,22
	Всего по позиции		м2	9,18		9,18			692,59		6 362,27
	ФСБЦ-08.3.09.02-0025 Профилистый оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С21-100-0,5 (вес 1 м2 = 5,4 кг)		м2	9,18		9,18			692,59		6 357,98
	Слит-форма Песочная область на 1 квартал 2026		м2	9,18		9,18			778,19	0,89	27,09
	Объем=9*1,02 0,5 (вес 1 м2 = 5,4 кг)		м2	9,18		9,18			546,23		27,09
44.1	ФСБЦ-08.3.09.02-0025 Профилистый оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С21-100-0,5 (вес 1 м2 = 5,4 кг)		лтр груда			0,0496					-22,80
	Перевозка грувай 1 класса автомобиля бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км		лтр груда			0,0496			459,62	-1	-22,80
	Перевозка грувай 1 класса автомобиля бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		лтр груда			0,0496					-22,80
	44.2 ФСБЦ-08.3.09.02-0025 Перевозка грувай 1 класса автомобиля бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		лтр груда			0,0496			459,62	-1	-22,80
	Всего по позиции								6 362,27		6 362,27
Платеж для спуска контейнеров на 1 площадку 2мх1,5м=3м2											
45	ГЭСН06-01-004-02 Устройство: бетонный пиллусов		м3	0,0016		0,0016			337,00		1,25
	1-100-30 Средний разряд работи 3,0		чел.-ч	2,32		0,003712			1 629,02		0,03
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01		0,000016			509,74		0,01
	4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,000016			12,44		0,00
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		маш.-ч	0,13		0,000208			15,29		0,00
45.1	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.-ч	0,02		0,000032			8,54		0,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,05		0,00008			379,47		0,03
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,05		0,00008			46,78		0,00
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,008		0,0000128			35,71	1,31	0,01
	01.7.12.05-0053 Геомолотно неталое полиэфирное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 г/м2		м2	0,2177		0,0003483			28,13	1,28	0,01
II	01.7.16.04 Опасудба инженерная (аппаратизация)		копиз	0		0					1,38
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	1,02		0,001632			4 509,73	1,49	10,97
	Итого прямые затраты		м3	1,02		0,001632			6 719,50		1,29
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(11)100, W4		м3	1,02		0,001632					1,32
	ФОТ		%	102		102					0,75
46	Пр812-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	38		38					0,75
	Пр774-006 0 СИ Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	38		38					0,75
	Всего по позиции								9 012,50		14,42
	Планировка участка:bruchu		100 м2	0,0156		0,0156					
	Объем=(1,56*1)/100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-20 Средний разряд работ 2,0		чел.-ч	10,2		0,15912				308,68	49,12
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-041 0-1 НР Оселенение. Защитные лесонасаждения			%	103		103					49,12
Пр774-041 0 СП Оселенение. Защитные лесонасаждения			%	72		72					50,59
Всего по позиции						72					35,37
											135,08
Итого по разделу 3 Одна площадка под 1 контейнер: 2мх1,5м=3м2 :											
Всего прямые затраты (справочно)						22 470,83					
в том числе:											
Оплата труда рабочих						2 846,98					
Эксплуатация машин						2 570,31					
Оплата труда машинистов (Отм)						591,61					
Материалы						16 461,93					
Строительные работы						27 789,20					
в том числе:											
оплата труда						2 846,98					
эксплуатация машин и механизмов						2 570,31					
оплата труда машинистов (Отм)						591,61					
материалы						16 461,93					
накладные расходы						3 266,42					
сметная прибыль						2 051,95					
Всего ФОТ (справочно)						3 438,59					
Всего накладные расходы (справочно)						3 266,42					
Всего сметная прибыль (справочно)						2 051,95					
Всего по разделу 3 Одна площадка под 1 контейнер: 2мх1,5м=3м2						27 789,20					
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						1 172,60					
Затраты труда рабочих						8,420634					
Затраты труда машинистов						1,340382					
Затраты труда машинистов											
Работа 4. Четыре площадки на 2 контейнера: 3,2мх1,5м=4,95м2.											
47	ГЭСН01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов: 1	100 м3	0,05544	1	0,05544					
Объем=(1,386*4) / 100			чел.-ч	118		6,54192					
1-100-20 Средний разряд работ 2,0											2 019,36
Итого прямые затраты											2 019,36
ФОТ											2 019,36
Пр812-001 2-1 НР Засильные работы, выполняемые ручным способом			%	89		89					1 797,23
Пр774-001 2 СП Засильные работы, выполняемые ручным способом			%	40		40					807,74
Всего по позиции											4 624,33
48	ГЭСН08-01-007-01	Устройство простоялки из рулонными материалами в один слой несухо	100 м2	0,198	1	0,198					
Объем=(4,95*4) / 100			чел.-ч	3,19		0,63162					203,91
1-100-25 Средний разряд работ 2,5			маш.-ч	0,001		0,000198					0,13
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			чел.-ч	0,001		0,000198					0,08
4-100-040 ОТм(Этм) Средний разряд машинистов 4			м2	110		21,78					784,30
12.1.02.10 Материалы специализированные рулонные											203,99
Итого прямые затраты											224,39
ФСБД-01.7.12-05-0053 Геологическое негашеное полиэфирное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 г/м2			м2	110		21,78					140,75
ФОТ											
Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков			%	110		110					
Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков			%	69		69					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
49	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	1,98	1	1,98					6 836,16
Объем=(4,95*0,1)*4											1 353,56
1-100-22 Средний разряд работы 2,2			чел.-ч	0,78		1,5444					485,47
91.06.05-057 Потручины однокосовые универсальные фронтальные пневмокосилые, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т			маш.-ч	0,07		0,1386					189,10
4-100-030 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,07		0,1386					60,44
91.08.09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора			маш.-ч	0,36		0,7128					13,36
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,15		0,297		35,71	1,31		13,89
02.3.01.02 Песок для строительных работ природный			м3	1,1		2,178					762,26
Итого прямые затраты			м3	1,1		2,178		565,20	1,3		1 600,31
49.1	ФСБЛ-02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класса, средний ФОТ		%	110		110					545,91
Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков			%	69		69					600,50
Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков			%								376,68
Всего по позиции											3 339,75
50	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	1,98	1	1,98					1 686,74
Объем=(4,95*0,1)*4											529,03
1-100-22 Средний разряд работы 2,2			чел.-ч	0,85		1,683					189,10
91.06.05-057 Потручины однокосовые универсальные фронтальные пневмокосилые, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т			маш.-ч	0,07		0,1386					60,44
4-100-030 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,07		0,1386					14,84
91.08.09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора			маш.-ч	0,4		0,792					13,89
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,15		0,297		35,71	1,31		807,30
02.2.03.04 Щебень			м3	1,15		2,277					3 904,58
Итого прямые затраты			м3	1,15		2,277					589,47
50.1	ФСБЛ-02.2.05.04-2024 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-20 мм		%	110		110					648,42
Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков			%	69		69					406,73
Пр774-008 0 СП Конструкции из кирпича и блоков			%								5 767,03
Всего по позиции											2 912,64
51	ГЭСН06-01-005-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,0198	1	0,0198					2 679,63
Объем=(4,95*0,1)*4 / 100											21,61
1-100-29 Средний разряд работы 2,9			чел.-ч	405		8,019					6,76
91.05.05-015 Краи на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,67		0,013266					231,73
4-100-060 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,67		0,013266					8,17
91.05.06-007 Краи на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т			маш.-ч	22,96		0,454608		1 705,30	1,4		436,11
4-100-060 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	22,96		0,454608					12,44
91.06.05-011 Потручины однокосовые универсальные фронтальные пневмокосилые, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 3 т			маш.-ч	0,25		0,00495					10,37
4-100-050 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,25		0,00495					648,41
91.07.04-001 Вибраторы глубинные			маш.-ч	17		0,3366					379,47
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	1,51		0,029898					44,43
4-100-040 ОТ(м3/ч) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	1,51		0,029898					2,72
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 250 А			маш.-ч	1,8		0,03564					0,62
01.7.03.01-0001 Вода			м3	2,937		0,0581556		35,71	1,31		9,60
01.7.03.04-0001 Электроэнергия			кВт-ч	3,24		0,064152					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.07.02-0024	Плита полистироловая, толщина 0,15 м	м2	10,1		0,1998	12,83	1,19		13,27	3,05
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, ЭА2, диаметр 6 мм	т	0,004		0,0000792	148 198,02	0,82		121 522,38	9,62
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,037		0,0007326	70 296,20	1,26		88 571,21	64,89
	03.1.02.03-0011	Извешь строительная несущая комодал, сорт I	т	0,046		0,0009108	5 275,05	1,53		8 070,83	7,35
	08.3.03.06-0002	Проволока торчащая в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,04		0,000792	60 258,20	0,92		55 437,54	43,91
	11.1.02.04-0031	Декоративная круглая хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт I-II-III	м3	0,69		0,013662	6 442,06	0,8		5 153,65	70,41
	11.1.03.01-0063	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,08		0,001584	16 496,03	0,95		15 671,23	24,82
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,2		0,00396				10 300,48	40,79
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,69		0,013662				12 624,32	172,47
	04.1.02.03	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		2,0097					
H	08.4.03.03	Застывающие опалубочные	т	1		0,0198					
	11.1.03.06	Циты из босок	м2	49,5		0,9801					
	Итого прямые затраты		м3	101,5		2,0097	4 509,73	1,49		6 719,50	4 511,29
	ФСБЦ-04.1.02.05-0620	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4	м3	101,5							13 504,18
	ФОТ		%	102		102					2 931,63
	Пр812-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					2 990,26
	Пр774-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58							1 700,35
	Итого по позиции		т	0,0447456	1	0,0447456	68 743,00	0,75		1 146 771,72	2 306,96
	52	ФСБЦ-08.4.03.03-0030 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026	м2	39,6	1	39,6	152,92	1,06		162,10	6 419,16
	Объем=(3,3*1,3)*8										2 306,96
H	53	ФСБЦ-08.1.02.17-0097 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026	м2	39,6	1	39,6					6 419,16
	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 100х100 мм										
	Всего по позиции		м2	39,6	1	39,6					
	Объем=(3,3*1,3)*8										
	54	ФСБЦ-11.2.13.06-0012 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026	м2	0,3801	1	0,3801	317,40	1,25		396,75	388,85
	Шиты настила, толщина 25 мм										
	Всего по позиции		м2	0,3801	1	0,3801					
	Итого по позиции		100 шт	0,2	1	0,2					
	Установка металлических столбов высотой до 4 м; с погружением в бетонное основание										
	Объем=(5*4)/100		чел-ч	35,64		7,128				337,00	2 402,14
H	55	ГСН09-08-001-01	чел-ч	10,93		2,186	2 088,77	1,34		2 798,95	6 118,50
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		маш-ч	10,93						436,11	933,34
	91.04.01-031 Машини бурово-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		маш-ч	10,93		2,186				1 103,97	2 371,33
	4-100-050 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 5		маш-ч	10,74		2,148	788,55	1,4		436,11	936,76
	91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем бабрыла 6 м3		чел-ч	10,74		2,148				648,41	105,04
	4-100-050 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 5		маш-ч	0,81		0,162				379,47	61,47
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел-ч	0,81		0,162					1 042,55
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4		м3	0,13975		0,02795	39 263,81	0,95		37 300,62	
	11.1.03.01-0001 Брус обрезной хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ										
	Итого прямые затраты		м3	6,34		1,268					13 991,13
Итого прямые затраты			шт	100		20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
55.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0620 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(10)100, W4 Ф0Т Пр812-009 0-1 НР Стальные металлические конструкции Пр774-099 0 СП Стальные металлические конструкции		м3	6,34		1,268	4 509,73	1,49	6 719,50		8 520,33
			%	93		93					4 533,71
			%	62		62					4 048,95
											2 699,30
		Всего по позиции							146 298,55		29 259,71
56	ФСБЦ-23.3.08.01-0023 Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм область на 1 квартал 2026 год:1х1х		т	0,12582	1	0,12582			53 889,75		6 791,31
	Объем=(20*2,792,33)/1000										
56	ФСБЦ-23.3.08.01-0023 Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм		т	0,12582		0,12582	59 877,50	0,9	53 889,75		6 780,41
56.1	ФСБЦ-23.3.08.01-0023_01-20-1- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км		т*груза			0,1258			459,62	-1	-57,82
56.2	ФСБЦ-23.3.08.01-0023_01-20-1- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км		т*груза			0,1258			\$46,23		68,72
	Объем=(16*1,65)+(16*1,5)*1,7/1000										
57	ФСБЦ-20.2.05.03-0002 Слиты-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год:1х1х	Всего по позиции	100 шт	0,2	1	0,2	1 145,90	1,32	1 512,59		6 791,31
	Объем=20 / 100										302,52
58	ГЭСН09-03-01-401 Монтаж связей и прогенов (прожилин)	Всего по позиции	т	0,08568	1	0,08568					302,52
	Объем=(16*1,65)+(16*1,5)*1,7/1000										
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	39,55		3,388644			345,49		1 170,74
	91.05.02-005 Крыши козырьные, грузоподъемность 3,2 т		маш.-ч	0,1		0,008568	1 805,79	1,36	2 453,15		21,02
	4-100-060 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,1		0,008568			509,74		4,37
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,12		0,0102816			1 629,02		16,75
	4-100-060 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12		0,0102816			509,74		5,24
	91.05.06-007 Крыши на грузинном ходу, грузоподъемность 2,5 т		маш.-ч	3,6		0,308448	1 703,30	1,4	2 384,62		735,53
	4-100-060 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	3,6		0,308448			509,74		157,23
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19		0,0162792			648,41		10,56
	4-100-040 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,0162792			379,47		6,18
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	1,46		0,1250928	4,35	1,16	5,05		0,63
	91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш.-ч	0,1		0,008568			97,96		0,84
	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический		м3	1,2		0,102816	114,64	1,14	130,69		13,44
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,36		0,0308448	41,38	1,54	63,73		1,97
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ		кг	0,44		0,0376992	155,63	0,82	127,62		4,81
	01.7.13.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	21		1,79928	174,93	1,08	188,92		339,92
	01.7.13.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00001		0,0000009	70 296,20	1,26	88 573,21		0,08
	01.7.20.08-0071 Канат пеньковый просмоленный, пропитанный, диаметр 26 мм		т	0,0001		0,0000086	231 787,35	1,62	375 495,51		3,23
	07.2.07.12-0011 Металлоконструкции стальные и сооружений с преобладанием пугтых профилей и круглых труб		т	0,0002		0,0000171	105 278,81	1,35	142 126,39		2,43
	08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н.мм2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187		0,0016022	307,84	0,72	221,64		0,36
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003		0,0000026	60 258,20	0,92	55 437,54		0,14
	08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 40У, № 40П		т	0,00194		0,001662	136 760,00	0,95	129 922,00		21,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	11.1.03.01-0061	Вруски обрезанные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м³	0,00103		0,0000883	16 496,03	0,95		15 671,23	1,38
H	14.4.01.01-0005	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0000266	51 280,15	1,57		80 500,84	2,14
	14.5.09.07-0030	Распоритель Р-4	т	0,0006		0,0000514	98 526,45	1,58		155 671,79	8,00
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,08568					2 528,58
	ФОТ										1 343,76
	Пр812-009/0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93				1 249,70	833,13
Пр774-009/0 СП Строительные металлические конструкции				%	62	62				53 821,31	4 611,41
Всего по позиции				м	1	50,4				117,26	5 909,90
59	ТЛ_23.3.08.02_50_502969967_	Труба профильная 40х20х2 мм	м	50,4	1	50,4					
27.02.2026, 02.1.2											
КА п.1.2											
Объем=((4*1,65)+(4*1,5))*4											
Всего по позиции											
60	01-20-1-01-0200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 200 км (доставка трубы профильной 40х20х2 мм)	1 т груза	0,08568	1	0,08568				1 190,26	101,98
Синт-форма Песковская область на 1 квартал 2026 года.хх											
Объем=((16*1,65)+(16*1,5))*1,71000											
Всего по позиции											
61	ГЭСН13-03-002-04	Отштукатурка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м²	0,14688	1	0,14688					101,98
Объем=((2,16+1,512)*4)/100											
1-100-47 Средний разряд работы 4,7				чел.-ч	5,31	0,7799328	419,12			326,89	
91.06.03-060 Лесбыки электривские тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)				маш.-ч	0,01	0,0014688	6,62	1,44		9,53	0,01
91.06.05-011 Потручники однокосовые универсальные фронтальные пневмокосилые, номинальная вместимость основного коша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т				маш.-ч	0,01	0,0014688	1 649,70			6,37	1,05
4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5				чел.-ч	0,01	0,0014688	436,11			0,64	0,95
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,01	0,0014688	648,41			379,47	0,56
4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,01	0,0014688	6,37			106,43	26,41
91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт				маш.-ч	1,12	0,1645056	4,52	1,41		75 885,63	466,36
14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021				т	0,009	0,0013219	51 280,15	1,57		119 899,30	328,09
14.5.09.02-0002 Кемол нефинкой, марка А				т	0,0015	0,0002203	75 885,63	1,58		167,23	308,40
Итого прямые затраты											941,09
ФОТ											
Пр812-013/0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				%	94	94					
Пр774-013/0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				%	51	51					
Всего по позиции											
62	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических округлованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза)	100 м²	0,14688	1	0,14688					
Объем=((2,16+1,512)*4)/100											
за 2 раза ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)				чел.-ч	2,13	0,6257088	358,24			9,53	0,03
1-100-55 Средний разряд работы 3,5				маш.-ч	0,01	0,0029376	6,62	1,44		1 649,70	4,85
91.06.03-060 Лесбыки электривские тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)				маш.-ч	0,01	0,0029376				436,11	1,28
91.06.05-011 Потручники однокосовые универсальные фронтальные пневмокосилые, номинальная вместимость основного коша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т				маш.-ч	0,01	0,0029376	648,41			1 390	
4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5				чел.-ч	0,01	0,0029376					
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,01	0,0029376					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТК(Этн) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2	0,0029376				379,47	1,11
	91.21.01-012 Агрегаты оросильные высокого давления для орошения поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,65	2	0,190944	4,52	1,41		6,37	1,22
	14.04.08-0001 Эмаль ПФ-115		т	0,009	2	0,0026438	80 322,25	1,32		106 023,37	280,31
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит		кг	1,4	2	0,411264	60,60	1,58		95,75	39,38
	Итого прямые затраты										554,23
Пр812-013 0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	ФОТ		%	94		94					226,54
	Пр812-013 0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51					212,95
	Пр774-013 0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%								115,54
Всего по позиции										6 009,80	882,72
63	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка ограждения стальным профилированным листом	100 м2	0,4536	1	0,4536					4 743,40
	Объем=(11,34*4)/100										
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	29,9		13,56264					88,67
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,12		0,054432					27,75
	4-100-060 ОТК(Этн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12		0,054432	509,74				55,88
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19		0,086184					32,70
	4-100-040 ОТК(Этн) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,086184					9,60
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,1892		0,9930211					34,27
	01.7.15.08-0011 Засеки комбинированные для осеменения профилированного стального листа и разнообразных листовых деталей		т	0,0003		0,0001361	199 827,16	1,26			271 293,08
	01.7.15.14-0083 Шпунты самопротяжные стальные оцинкованные кровельные с защитной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм		т	0,0003		0,0001361	215 311,97	1,26			36,92
	Итого прямые затраты		т	0		0					5 029,12
	ФОТ		%	93		93					4 803,85
	Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	62		62					4 467,58
	Пр774-009 0 СП Строительные металлические конструкции		%								2 978,39
Всего по позиции										27 502,40	
64	ФСБЦ.08.3.09.02-0025	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием	м2	46,2672	1	46,2672				692,59	12 475,09
	Салит-форма Песочная область на 1 квартал 2026	С21-1000-0,5 (вес 1 м2 = 5,4 кг)									32 065,84
	Объем=(11,34*1,02)*4										
	64	ФСБЦ.08.3.09.02-0025 Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С21-1000-0,5 (вес 1 м2 = 5,4 кг)	м2	46,2672		46,2672	778,19	0,89			692,59
	64.1	ФСБЦ.08.3.09.02-0025 01-20-1- Перевозка грузов 1 класса автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, 01-0050 жесобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1т груза			0,2498					546,23
64.2	ФСБЦ.08.3.09.02-0025 01-20-1- Перевозка грузов 1 класса автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, 01-0050 жесобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		1т груза			0,2498					459,62
	Итого по позиции										-114,81
Всего по позиции											32 065,84
65	ГЭСН06-01-004-02	Устройство бетонных пиллусов	м3	0,0198	1	0,0198					15,48
	Объем=0,00495*4										
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	2,32		0,043936					0,33
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01		0,000198					1 629,02
	4-100-060 ОТК(Этн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,000198	509,74				0,10
91.07.04-001	Вибраторы глубинные		маш.-ч	0,13		0,002574	10,37	1,2			0,03
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.-ч	0,02		0,000396	8,54	1,79			0,01

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,05		0,00099				648,41	0,64
	4-100-040 ОТ(м3)м Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,05		0,00099				379,47	0,38
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,008		0,0001584		1,31		46,78	0,01
	01.7.12.05-0053 Геомолотно негашеное полиэфирное, непрофильное, поверхностная плотность 200 г/м2		м2	0,2177		0,0043105		1,28		36,01	0,16
ПЛ	01.7.16.04 Ондулки ивевинерия (газорезкация)		кошт	0		0					
Н	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	1,02		0,020196				0,020196	17,13
	Итого прямые затраты										135,71
65.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0620 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4		м3	1,02		0,020196		1,49		6 719,50	15,96
	ФОТ		%	102		102				16,28	9,26
	Пр812-006-0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					
	Пр714-006-0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					
	Всего по позиции									9 009,09	178,38
66	ГЭСН47-01-401-02 Планировка участка: вручную		100 м2	0,0832	1	0,0832					261,96
	Объем=(2,08*4) / 100		чел.-ч	10,2		0,84864				308,68	261,96
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0										261,96
	Итого прямые затраты										261,96
	ФОТ		%	103		103				269,82	269,82
	Пр812-041-0-1 НР Оздешение. Защитные несомыкающиеся		%	72		72				188,61	188,61
	Пр714-041-0 СП Оздешение. Защитные несомыкающиеся		%	72		72					720,39
	Всего по позиции									8 658,53	113 887,77
	Итого по разделу 4 Четыре площадки на 2 контейнера: 3,3мх1,5м=4,95м2.:										15 062,16
	Всего прямые затраты (справочно)										11 083,72
	в том числе:										2 562,07
	Оплата труда рабочих										85 179,82
	Эксплуатация машин										16 834,48
	Оплата труда машинистов (Отв)										10 423,81
	Материалы										17 624,23
	Строительные работы										16 834,48
	в том числе:										10 423,81
	оплата труда										16 834,48
	эксплуатация машин и механизмов										10 423,81
	оплата труда машинистов (Отв)										16 834,48
	материалы										10 423,81
	накладные расходы										16 834,48
	сметная прибыль										10 423,81
	Всего ФОТ (справочно)										16 834,48
	Всего накладные расходы (справочно)										10 423,81
	Всего сметная прибыль (справочно)										16 834,48
	Всего по разделу 4 Четыре площадки на 2 контейнера: 3,3мх1,5м=4,95м2.										141 146,06
	справочно:										5 909,90
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										44,799416
	Затраты труда рабочих										5,7705136
	Затраты труда машинистов										
	Затраты труда машинистов										
Раздел 5. Одна площадка на 4 контейнера: 6,1мх1,5м=9,15м2											
67	ГЭСН01-02-057-01 Работы по устройству грунтовой подушки в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта вручную: 1		100 м3	0,02562	1	0,02562					923,19
	Объем=2,562 / 100		чел.-ч	118		3,02316				308,68	923,19
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0										923,19
	Итого прямые затраты										923,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=(9,15*0,1)/100										
	1-100-29 Средний разряд работ 2,9		чел.-ч	405		3,70575			334,16		1 238,31
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,67		0,0061305			1 629,02		9,99
	4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,67		0,0061305			509,74		3,12
	91.05.06-007 Крыши на гусеничном ходу, грузоподъемность 2,5 т		маш.-ч	22,96		0,210084		1,4	2 384,62		500,97
	4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	22,96		0,210084			509,74		107,09
	91.06.05-011 Подручники однокорпусные универсальные фронтальные пневмоконусные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 3 т		маш.-ч	0,25		0,0022875			1 649,70		3,77
	4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,25		0,0022875			436,11		1,00
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		маш.-ч	17		0,15555		1,2	12,44		1,94
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,51		0,0138165			648,41		8,96
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,51		0,0138165			379,47		5,24
	91.17.04-233 Ампараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	1,8		0,01647			44,43		0,73
	01.7.03.01-0001 Вода		м³	2,937		0,0268736		1,31	35,71		1,26
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,24		0,029646			9,60		0,28
	01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м²	10,1		0,092415		1,19	12,83		1,41
	01.7.11.07-0054 Электрода сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм		т	0,004		0,0000366		0,82	148 198,02		4,45
	01.7.15.06-0111 Плиты строительные		т	0,037		0,0003386		1,26	70 296,20		29,99
	03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комоковая, сорт 1		т	0,046		0,0004209		1,53	5 275,05		3,40
	08.3.05.06-0002 Проволока горючестойкая в котках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,04		0,0003366		0,92	60 258,20		20,29
	11.1.02.04-0031 Лесоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-III		м³	0,69		0,0063135		0,8	6 442,06		32,54
	11.1.03.01-0063 Брусны обрешечные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-50 мм, сорт III		м³	0,08		0,000732		0,95	16 496,03		11,47
	11.1.03.06-0071 Доска обрешечная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м³	0,2		0,00183			10 300,48		18,85
	11.1.03.06-0079 Доска обрешечная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III		м³	0,69		0,0063135			12 624,32		79,70
	04.1.02.05 Системы бетонные тяжелого бетона		м³	101,5		0,928725					
	08.4.03.03 Застотки армирующие		т	1		0,00915					
	11.1.03.06 Штук из бетона		м²	49,5		0,452925					
	Итого прямые затраты										2 084,76
	ФСБЦ-04.1.02.05-0620 Системы Бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4		м³	101,5		0,928725		1,49	4 509,73		6 210,57
	ФОТ		%	102		102					1 354,76
	Пр812-006-0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					1 381,86
	Пр774-006-0 СИ Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					785,76
	Всего по позиции								1 146 770,49		10 492,95
72	ФСБЦ-08.4.03.03-0030 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.хлх		т	0,020224		0,020224		0,75	68 743,00		1 042,69
	Объем=0,395*51,2/1000										1 042,69
	Всего по позиции								152,92		2 966,43
73	ФСБЦ-08.1.02.17-0007 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.хлх		м²	18,3		18,3		1,06			2 966,43
	Объем=6,1*1,5*2										2 966,43
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74	ФСБЦ.11.2.13.06-0012 Слупит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Шиты настилы, толщина 25 мм	м2	0,452925	1	0,452925	317,40	1,25			179,70
Всего по позиции											
75	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=7 / 100	100 шт	0,07	1	0,07					179,70
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
91.04.01-031 Машини бурально-равновые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м			чел.-ч	35,64		2,4948					840,75
4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5			маш.-ч	10,93		0,7651	2 088,77	1,34			2 141,48
91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3			чел.-ч	10,93		0,7651					333,67
4-100-050 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 5			маш.-ч	10,74		0,7518	788,55	1,4			829,96
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			чел.-ч	10,74		0,7518					327,87
4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4			маш.-ч	0,81		0,0567	648,41	36,76			36,76
11.103.01-0001 Брусчатка бетонная, толщина 100 мм, сорт АВ			чел.-ч	0,81		0,0567					21,52
04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона			м3	0,13975		0,0097825	39 263,81	0,95			364,89
07.2.07.11 Стройки металлические открытые			шт	6,34		0,4438					4 896,90
Итого прямые затраты				100		7					2 982,11
75.1	ФСБЦ.04.1.02.05-0620 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4 ФОТ		м3	6,34		0,4438	4 509,73	1,49			1 523,81
Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции			%	93		93					1 417,14
Пр774-009 0 СП Строительные металлические конструкции			%	62		62					944,76
Всего по позиции											10 240,91
76	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 Слупит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм	т	0,044037	1	0,044037	53 889,75				2 376,95
Объем=(7*2,7)*2,33/1000											
76	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм	т	0,044037			0,044037	59 877,50	0,9			2 373,14
76.1	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 01-20-1-1 Перевозка грузов 1 класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1т-груза	0,044			0,044					-20,22
76.2	ФСБЦ.23.3.08.01-0023 01-20-1-1 Перевозка грузов 1 класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1т-груза	0,044			0,044					24,03
Всего по позиции											2 376,95
77	ФСБЦ.20.2.05.03-0002 Слупит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Заглушки пластиковые 40х40 мм	100 шт	0,07	1	0,07	1 145,90	1,32			105,88
Объем=7 / 100											
Всего по позиции											105,88
78	ГЭСН09-03-01-01	Монтаж связей и прогонов (прожигин)	т	0,03094	1	0,03094					422,77
Объем=((4*1,33)+(8*1,33))*1,7/1000											
1-100-32 Средний разряд работы 3,2			чел.-ч	39,55		1,223677					7,59
91.05.02-005 Краины козловые, грузоподъемность 3,2 т			маш.-ч	0,1		0,003094	1 803,79	1,36			1,38
4-100-060 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,1		0,003094					6,05
91.05.05-015 Краины на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,12		0,0037128					1,89
4-100-060 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,12		0,0037128					265,61
91.05.06-007 Краины на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т			маш.-ч	3,6		0,111384	1 703,30	1,4			2 384,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
I	4-100-060 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	3,6		0,111384				509,74	56,78	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19		0,0058786				648,41	3,81	
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,0058786				379,47	2,23	
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	1,46		0,0451724				5,05	0,23	
	91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш.-ч	0,1		0,003094				97,96	0,30	
	01.3.02.08-0001 Кислород газоборозный технический		м3	1,2		0,037128		1,14		130,69	4,85	
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь, техническая		кг	0,36		0,0111384		1,54		63,73	0,71	
	01.7.11.07-0227 Энергоуды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э412А, диаметр 4-5 мм		кг	0,44		0,0136136		0,82		127,62	1,74	
	01.7.15.03-0042 Боты с гайками и шайбами строительные		кг	21		0,64974		1,08		188,92	122,75	
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00001		0,0000003		1,26		88,573,21	0,03	
II	01.7.20.08-0071 Канат пенковый просовой свинки, пропитанный, диаметр 26 мм		т	0,0001		0,0000031		1,62		375,495,51	1,16	
	07.2.07.12-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с пробадами круглых профилей и круглых труб		т	0,0002		0,0000062		1,35		142,126,39	0,88	
	08.2.02.11-0007 Канат двойной свинки ТК, конструктори 6х19(1+6+12)+1 о.с. марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187		0,0005786		0,72		221,64	0,13	
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003		0,0000009		0,92		55,437,54	0,05	
	08.3.11.01-1106 Швеллера стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П		т	0,00194		0,00006		0,95		129,922,00	7,80	
	11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт 1		м3	0,00103		0,0000319		0,95		15,671,23	0,50	
	14.4.01.01-0003 Грунтовок ГФ-021		т	0,00031		0,0000096		1,57		80,509,84	0,77	
	14.5.09.07-0030 Распоритель Р-4		т	0,0006		0,0000186		1,58		155,671,79	2,90	
	07.2.07.12 Конструктори стальные		т	1		0,03094					913,11	
	Итого прямые затраты											
III	ФОТ		%	93		93					485,25	
	Пр812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	62		62					451,28	
	Пр774-009 0 СИ Строительные металлические конструкции		%	62		62					300,86	
	Всего по позиции		м	18,2		18,2				53,821,91	1,665,25	
	ТЦ 23.08.02_50_502906967_ Труба профильная 40х20х2 мм		м	18,2		18,2				117,26	2,134,13	
	КА п.1.2										2,134,13	
	Объем=(4*1,55)+(8*1,5)										16,90	
	Всего по позиции									546,23		
	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км		1т груза	0,03094		0,03094						
	Объем=((4*1,55)+(8*1,5)*1,7/1000										16,90	
IV	Всего по позиции											
	Органовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021		100 м2	0,05208		0,05208						
	Объем=(3,02+2,184)/ 100											
	1-100-47 Средний разряд работа 4-7		чел.-ч	5,31		0,2765448				419,12	115,91	
	91.06.03-060 Доски электростенные типовым услеком до 5,79 мН (0,59 т)		маш.-ч	0,01		0,0005208		1,44		9,53	0,00	
	91.06.05-011 Потручки одноконцовые универсальные фронтальные пневмокопачные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,01		0,0005208				1,649,70	0,86	
	4-100-050 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,01		0,0005208				436,11	0,23	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0005208				648,41	0,34	
	4-100-040 ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0005208				379,47	0,20	
	91.21.01-012 Аргаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	1,12		0,0583296		1,41		6,37	0,37	

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	14.01.01-0003 Грунтовая ПФ-021		т	0,009		0,0004687	51 280,15	1,57		80 506,84	37,73
	14.5.09.02-0002 Кислота нефтяной, марка А		т	0,0015		0,0000781	75 885,63	1,58		119 899,30	9,36
	Итого прямые затраты										165,00
	ФОТ										116,34
	Пр812-013-0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94							109,36
	Пр774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51					59,33
	Всего по позиции						6 407,26				333,69
82	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115 (см 2 разл)	100 м2	0,05208	1	0,05208					
	Объем=(3,024+2,184) / 100										
	за 2 раза ПЗ=2, ЭМ=2, к раск.: ЭПМ=2, МАТ=2, к раск.: ТЗ=2, ТЭМ=2)										
	1-100-35 Средний разряд работ 3,5		чел-ч	2,13	2	0,2218608				358,24	79,48
	91.06-03-060 Лёбёдки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш-ч	0,01	2	0,0010416	6,62	1,44		9,53	0,01
	91.06-05-011 Поручни однокошачные универсальные фронтальные пневмокомпные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш-ч	0,01	2	0,0010416				1 649,70	1,72
	4-100-050 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 5		чел-ч	0,01	2	0,0010416				436,11	0,45
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,01	2	0,0010416				648,41	0,68
	4-100-040 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,01	2	0,0010416				379,47	0,40
	91.21-01-012 Агрегаты опрессовочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш-ч	0,65	2	0,067704	4,52	1,41		6,37	0,43
	14.04.08-0001 Эмаль ПФ-115		т	0,009	2	0,0009374	80 322,25	1,32		106 025,37	99,39
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит		кг	1,4	2	0,145824	60,60	1,58		95,75	13,96
	Итого прямые затраты										196,52
	ФОТ										80,33
	Пр812-013-0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94		94					75,51
	Пр774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51					40,97
	Всего по позиции						6 009,98				313,00
83	ГЭСН09-05-001-01	Обшивка ограждения стальным профилированным листом	100 м2	0,1638	1	0,1638					
	Объем=16,38 / 100										
	1-100-33 Средний разряд работ 3,3		чел-ч	29,9		4,89762				349,74	1 712,89
	91.05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-ч	0,12		0,019656				1 629,02	32,02
	4-100-060 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,12		0,019656				509,74	10,02
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,19		0,031122				648,41	20,18
	4-100-040 ОТ(М3ч) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,19		0,031122				379,47	11,81
	01.7.03.04-0001 Энергоэнергия		кВт-ч	2,1892		0,338391				9,60	3,44
	01.7.15.08-0011 Застежки комбинированные для соединения профилированного стального листа и ребра жесткости листовых деталей		т	0,0003		0,0000491	199 827,16	1,26		251 782,22	12,56
	01.7.15.14-0083 Штурупы самонарезающие стальные оцинкованные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм		т	0,0003		0,0000491	215 311,97	1,26		271 293,08	13,32
	Итого прямые затраты										1 816,04
	ФОТ										1 734,72
	Пр812-009-0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					1 613,29
	Пр774-009-0 СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					1 075,53
	Всего по позиции						27 502,20				4 504,86
	Объем=16,37 / 102						692,59				11 572,26
84	ФСБН1-08.3.09.02-0025	Профилистая оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием	м2	16,6974	1	16,6974					
	Сплав-форма Песковская										
	область на 1 квартал 2026										
	год.1х1х										
	Объем=16,37 / 102										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	ФСБЦ-08.3.09.02-0025 0,5 (вес 1 м2 = 5,4 м)	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С21-1000-0,5 (вес 1 м2 = 5,4 м)	м2	16,6974		16,6974	778,19	0,89		692,59	11 564,45
84.1	ФСБЦ-08.3.09.02-0025_01-20-1- 01-0050 железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 50 м	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1т груза			0,0902				459,62	-1
84.2	ФСБЦ-08.3.09.02-0025_01-20-1- 01-0030 железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	1т груза			0,0902				459,62	-1
Всего по позиции											11 572,26
Плинтус для спуска контейнеров на площадь 3,3мх1,5м=4,95											
85	ГЭСН06-01-004-02	Устройство: бетонная плитулов	м3	0,00915	1	0,00915					
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			цел.-ч	2,32		0,021228				337,00	7,15
91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,01		0,0000915				1 629,02	0,15
4-100-060 ОТм(3тн) Средний разряд машинистов 6			цел.-ч	0,01		0,0000915				509,74	0,05
91.07.04-001 Вибраторы глубинные			маш.-ч	0,13		0,0011895				10,37	1,2
91.07.04-002 Вибраторы поверхностные			маш.-ч	0,02		0,000183				8,54	1,79
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,05		0,0004575				648,41	0,30
4-100-040 ОТм(3тн) Средний разряд машинистов 4			цел.-ч	0,05		0,0004575				379,47	0,17
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,008		0,0000732				46,78	0,00
01.7.12.05-0053 Геологическое неглубокое полидринное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 т/м2			м2	0,2177		0,001992				28,13	1,28
01.7.16.04 Очистка инженерной (аэрированной)			копмг	0		0					
04.1.02.05 Смесей бетонные тяжелого бетона			м3	1,02		0,009333				4 509,73	1,49
Итого прямые затраты			м3	1,02		0,009333				6 719,50	7,90
85.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0620 F(1)100, W4	Смеси Бетонные тяжелого Бетона (ВСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4	м3							62,71	62,71
ФОТ			%	102		102				7,37	7,37
Пр812-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве			%	58		58				4,27	4,27
Пр774-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве			%	58		58				4,27	4,27
Всего по позиции										9 005,46	82,40
86	ГЭСН47-01-001-02	Планировка участка: вручную	100 м2	0,032	1	0,032					
Объем=3,2/100			цел.-ч	10,2		0,3264				308,68	100,75
1-100-20 Средний разряд работы 2,0			цел.-ч							100,75	100,75
Итого прямые затраты										103,77	103,77
ФОТ			%	103		103				72,54	72,54
Пр812-041 0-1 НР Осушение, Заплатные лесонасаждения			%	72		72				277,06	277,06
Пр774-041 0 СП Осушение, Заплатные лесонасаждения			%	72		72				277,06	277,06
Всего по позиции										8 658,13	86,58
87	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (Подсыпка вокруг площадок)	м3	0,3136	1	0,3136					
Объем=15,68*0,02			цел.-ч	0,85		0,26656				314,34	83,79
1-100-22 Средний разряд работы 2,2			маш.-ч	0,07		0,021952				1 364,36	29,95
91.06.05-057 Потрушки однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т			цел.-ч	0,07		0,021952				456,11	9,57
4-100-050 ОТм(3тн) Средний разряд машинистов 5			маш.-ч	0,4		0,12544				18,74	2,35
91.08.09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора			м3	0,15		0,04704				46,78	2,20
01.7.03.01-0001 Вода			м3	1,15		0,36064				35,71	1,31
02.2.05.04 Щебень			м3								127,86
Итого прямые затраты											127,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
87.1	ФСБЛ-02.2.05.04-2024 Шебен из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(0)-20 мм		м3	1,15		0,36064				1 714,79	618,42
	ФОТ		%	110		110					93,36
	Пр812-008 0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков		%	69		69					102,70
	Пр774-008 0 СИ Конструкции из кирпича и блоков		%								64,42
	Всего по позиции									2 912,63	913,40
Итого по разделу 5 Одна площадка на 4 контейнера: 6,1мх1,5м=9,15м2 :											
	Всего прямые затраты (справочно)										45 266,80
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										6 098,04
	Эксплуатация машин										4 095,39
	Оплата труда машинистов (Отм)										950,78
	Материалы										34 122,59
	Строительные работы										56 189,40
	в том числе:										
	оплата труда										6 098,04
	эксплуатация машин и механизмов										4 095,39
	оплата труда машинистов (Отм)										950,78
	материалы										34 122,59
	накладные расходы										6 773,81
	сметная прибыль										4 148,79
	Всего ФОТ (справочно)										7 048,82
	Всего накладные расходы (справочно)										6 773,81
	Всего сметная прибыль (справочно)										4 148,79
	Всего по разделу 5 Одна площадка на 4 контейнера: 6,1мх1,5м=9,15м2										56 189,40
	справочно:										2 134,13
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										
	Затраты труда рабочих										18 2409356
	Затраты труда машинистов										2,1345832
Раздел 6. Прочие работы											
88	08-1 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.х/х	Погрузка в автотранспортное средство: лес пняный, потонаж плотный, ипшлы (кустарник, поросль)	1т груда	3,752	1	3,752				314,05	1 178,32
		Объем=(4,69*0,8									1 178,32
	Всего по позиции										
89	45-1 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.х/х	Погрузка в автотранспортное средство: грунт растительного слоя (сметн. неретной)	1т груда	20,496	1	20,496				79,85	1 636,61
		Объем=(3,86+10,84+5,54+2,562)*1,6									1 636,61
	Всего по позиции										
90	47-1 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.х/х	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (жб)	1т груда	2,1	1	2,1				928,10	1 949,01
		Объем=2,3*0,84									1 949,01
	Всего по позиции										
91	02-15-1-01-0008 Слит-форма Песковская область на 1 квартал 2026 год.х/х	Перевозка грунот 1 класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 8 км (на ТБО)	1т груда	26,348	1	26,348				153,32	4 039,68
		Объем=Ф8+Ф9+Ф7									4 039,68
	Всего по позиции										

